
令和２年９月２日 

 

 

 関係各位 

 

 

院内感染の発生について（第二報） 

 

 

 当院の 4 人部屋に他疾患で入院中の患者さんが新型コロナウイルス感染症を

発症し、同室の患者さんへの院内感染発生を受け、当院の病棟スタッフを含む

関係職員 40 名の PCR 検査を実施しておりました。 

 

第一報にてお知らせしましたとおり、関係職員 40 名のうち、39 名の陰性を

確認しておりましたが、検査結果待ちとなっておりました残り 1 名につきまし

ても【陰性】が確認されましたので、お知らせいたします。 

 

なお、院内感染が発生した病棟につきましては、昨日から入院受入を再開し、

それ以外の病棟への入院受入及び外来診療につきましては、感染防止対策を徹

底した上で通常の診療を継続しております。 

 

当院を利用されている患者さん・御家族の皆様には御心配と御迷惑をおか

けし、誠に申し訳ございません。 

職員一同、引き続き、感染防止対策に努めてまいりますので、御理解・御

協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

東京労災病院長 


